A nostros, et comprehendimus eos, et non conve-  
donec deficiant. Affigimus eos, ut ante nos sta-  
possint, sed cadant sub pedibus nostris, si  
præcincti fuerimus virtute ad bellum; tunc ins-  
tes super nos, erunt subter nos. Et inimicorum  
strorum dorsa videbimus fugientium, non faci-  
sequentium, ita ut communiuamus eos ut pri-  
ante faciem venti, et ut lutum platearum del-  
eos. Haec omnia nobis per illum evenient qui-  
ut arcum æreum brachia in cruce, et quotidie  
pellat pro nobis. Ipse enim dicit ad Patrem : I  
me de contradictionibus populi increduli, et  
tues me in caput gentium. Et adjecit : Populus  
non cognovi servivit mihi. Magi crediderunt,  
Deus non designatur cognoscere, et illis servie-  
B et munera offerentibus Judæi abnegant, et i-  
persecutionibus perseverant. Filii alieni menti  
mihi dicentes : Scimus quia a Deo venisti, et tu  
tale doces (Matth. xxii); sed ista verba eorum  
plena dolo mendacii, in quo inveterati sunt, e-  
dicaverunt a semitis suis, utique in quibus eos  
runt ambulare prophetæ. Sed vivit Dominus  
cum crucifigatis, et sepultum cerhatis, ille  
resurget et vivit, et exaltabitur in cœlis Deus  
meæ. Ipse dabit vindictam hanc Ecclesie s-  
subdat populos sub ea, et sit liberator ejus a gi-  
racundis, et ab insurgentibus super eam, et  
eam super petram, ut portæ inferni non præ-  
adversus eam (Matth. xvi). Et a viro iniquo  
eam, id est, a pravo doctore. Propterea confit  
in populis, et psalmum dicit nomini ejus, qui  
ficit salutare regis ejus, et faciet misericordiam  
suo David, cum ex semine ejus excitat r  
quod imperet in sæcula sæculorum. Amen.

## PSALMUS XVIII.

In finem psalmus David.

Cœli enarrant gloriam Dei, et opera manu  
annuntiat firmamentum. Dies diei eructat verbi  
nox nocti indicat scientiam. Non sunt loquela  
sermones, quorum non audiantur voces eorum  
omnem terram exivit sonus eorum, et in fine  
terræ verba eorum. In sole posuit tabernaculum  
et ipse tanquam sponsus procedens de thalamo  
Exsultavit ut gigas ad currendum viam suam, et  
cælo egressio ejus. Et occursus ejus usque ad se  
ejus, nec est qui se abscondat a calore ejus. Lex  
immaculata convertens animas, testimonium  
fidei, sapientiam præstans parvulis. Justitiae  
rectæ, lætitiantes corda; præceptum Domini lu-  
minans oculos. Timor Domini sanctus, per  
in sæculum sæculi; judicia Domini vera, justifi-  
cans ipsa. Desiderabilia super aurum et lapide  
tiosum multum, et dulciora super mel et savum.  
servus tuus custodit ea, in custodiendis illis re-  
multa. Delicta quis intelligit? ab occultis meis  
me, et ab alienis parce servo tuo. Si mei non  
dominati, tunc immaculatus ero, et emundabor a  
maximo. Et crunt ut complacent cloquia oris